
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.494 Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ n° 
03.506.307/0001-57, com sede em Campo Bom/RS, na Rua Machado de 
Assis, 50, Edifício 02, Bairro: Santa Lúcia, CEP: 97.700-000.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 628185

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0087/2021 – 11.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
L O T A R, a contar de 04/01/2021 até 31/12/2021, MARIA DO SOCORRO 
LOPES BOTELHO, Agente Administrativa, servidora da Prefeitura Municipal 
de Maracanã, colocada à disposição Sem Ônus para a EMATER-Pará, para 
exercer suas funções no Escritório Local de Maracanã/Escritório Regional 
de Castanhal.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0088/2021 – 11.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
L O T A R, com efeito retroativo a contar de 12/01/2021 até 31/12/2021, 
SANDRA MARIA DE PAIVA BESSA, a Auxiliar de Serviços Gerais, servidora 
da Prefeitura Municipal de Nova Timboteua, colocada à disposição Sem 
Ônus para a EMATER-Pará, para exercer suas funções no Escritório Local 
de Nova Timboteua/Escritório Regional de Capanema.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0089/2021 – 11.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/03/2021 a 30/03/2021 o Extensionista 
Rural I SÉRVIO THÚLIO DO ESPIRITO SANTO CHAVES - Matrícula nº 
54180621/ 2, para responder pela Unidade Administrativa/Regional das 
Ilhas, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0090/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01.03.2021 a 30.03.2021 o Extensionista Rural 
I RICARDO SILVA FREIRE- Matrícula nº 55585955/ 1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Castanhal/ Regional Castanhal, em virtude do 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0091/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/03/2021 a 30/03/2021 o Extensionista Rural 
II EDNEY DO LAGO SILVA - Matrícula nº 54196667/ 1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Terra Alta/Escritório Regional de Castanhal, 
em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0092/2021 – 15.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 08.03.2021 a 06.04.2021, o Extensionista 
Rural I FRANK NELSON DE SOUZA DANTAS - Matrícula nº 5753422/ 2, para 
responder pela Chefi a do Escritório Local de Curuá/ Regional de Santarém, 
em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0093/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01.03.2021 a 30.03.2021, o Extensionista Rural 
II AILTON SANTANA MARTINS - Matrícula nº 3177742/ 1, para responder 
pela Chefi a do Escritório Local de Ipixuna do Pará/ Regional de são Miguel 
do Guamá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0094/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01.03.2021 a 30.03.2021 o Extensionista 
Rural II JOSÉ EVERALDO MATOS PEREIRA - Matrícula nº 54197624/ 1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Tailândia/ Regional de 
Tocantins, em virtude do titular encontrar - se em gozo de licença-prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0095/2021 – 15.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/03/2021 a 30/03/2021 a Auxiliar de 
Administração KARINA DA SILVA MARTINS - Matrícula nº 57175861/ 1, 
para responder pela Chefi a do Núcleo Financeiro/COAFI, em virtude da 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0099/2021 – 05.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, o Extensionista 
Rural II RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA NETO- Matrícula nº 57210226/1, 
para responder pelo Escritório Local de Vitória do Xingú/Escritório Regional 
de Altamira, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Licença 
Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0100/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
C O N C E D E R, à Extensionista Rural Il, CRISTIANE DA COSTA BRITO- 
Matricula nº 54196286/1, lotada no Escritório Regional do Tocantins, 
08 dias de Licença Nojo (falecimento), no período de 29.01.2021 a 
05.02.2021, formalizada de acordo a Certidão nº 06795901552021400009
079000007911 em atenção a Cláusula Vigésima Quarta do Acordo Coletivo 
de Trabalho 2019/2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0101/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/03/2021 a 30/03/2021, a Técnica de 
Planejamento ADDA ELLEN DE LIMA SILVA- Matrícula nº 57196209/1, para 
responder pela Supervisão do Escritório Regional do Marajó, em virtude da 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0102/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 02/03/2021 a 31/03/2021, a Extensionista 
Rural I FABRÍCIA PEREIRA BARROS - Matrícula nº 5721493/1, para 
responder pelo Escritório Local de Breves/Escritório Regional do Marajó, 
em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0103/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 10/03/2021 a 08/04/2021, o Extensionista 
Rural II ELVIS RODOLFO DA SILVA CARVALHO- Matrícula nº 54196646/1, 
para responder pelo Escritório Local de Novo Repartimento/Escritório 
Regional de Marabá, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
.CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0104/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 02/03/2021 a 31/03/2021, o Extensionista 
Rural II DION ESTORQUE COSTA- Matrícula nº 57210216/1, para responder 
pelo Escritório Local de Tucuruí/Escritório Regional de Marabá, em virtude 
da titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0105/2021 – 12.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/03/2021 a 30/03/2021, o Extensionista Rural 
II MARIA FRANCISCA DE SOUZA RODRIGUES- Matrícula nº 3179486/1, 
para responder pela Unidade Administrativa do Escritório Regional do 
Marajó, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Licença Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0106/2021 – 15.02.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/03/2021 a 30/03/2021, o Extensionista Rural 
I, LUIZ FLÁVIO CAVALCANTI DOS SANTOS - Matrícula nº 55586441/1, para 
responder pela Unidade Administrativa da Unidade Didática de Conceição 
do Araguaia, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 628263

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR:
OLIVIA NILCEDEA PEREIRA DANTAS
MATRÍCULA: 5898091
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA/Ciências Contábeis
A CONTAR DE 15/02/2021

Protocolo: 628246


